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2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Corrección de errores de la Resolución 18 de abril de 2023, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, 
especialidad Urología, por el sistema de acceso libre.

Advertido error material en el Anexo I (Aspirantes nombrados personal estatutario fijo 
Facultativo/a Especialista de Área Especialidad Urología) de la Resolución 18 de abril 
de 2023, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 75, de 21 de abril), por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Urología, por el sistema de acceso 
libre y, de acuerdo con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece 
que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en 
sus actos, procede su rectificación y publicación.

En uso de las facultades conferidas en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, 
de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA 
extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Rectificar el Anexo I (aspirantes nombrados personal estatutario fijo 
Facultativo/a Especialista de Área Especialidad Urología) de la Resolución 18 de abril 
de 2023, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, 
especialidad Urología, por el sistema de acceso libre, publicada el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía núm. 75, de 21 de abril:

Página 7.158/3
Donde dice: 

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA 

ESPECIALIDAD UROLOGÍA 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

COD 
DESTINO DESTINO

CANDAU VARGAS-ZUÑIGA, FERNANDO ISIDRO ***0740** L 104,098 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

CANTERO MELLADO, JUAN ANDRES ***0706** L 99,015 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
CONDE GILES, ANGELA ***9643** L 94,714 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
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APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

COD 
DESTINO DESTINO

CORCHUELO MAILLO, CAROLINA ***2340** L 113,386 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

DE LA TORRE TRILLO, FRANCISCO JAVIER ***8371** L 85,422 5922 HOSPITAL RIOTINTO
DEL RIO GONZALEZ, SERGIO ***6644** L 93,267 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
DOMINGUEZ VILLALON, MARIA ***3917** L 103,480 2924 HOSPITAL DE JEREZ
ESPAÑA NAVARRO, RODRIGO ***5129** L 87,312 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
FLORES SIRVENT, LYDIA NATALIA ***1828** L 94,433 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
GONZÁLEZ CALIZ, CARLOS ***9580** L 84,063 5922 HOSPITAL RIOTINTO
JIMENEZ LOPEZ, ISABEL ***7892** L 100,646 2924 HOSPITAL DE JEREZ
LEON DELGADO, CRISTINA ***6573** L 97,785 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
MARTIN WAY, DAVID ALEJANDRO ***2379** L 94,523 4923 HOSPITAL DE BAZA

MAZUECOS QUIROS, JAVIER ***7883** L 117,156 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

MENDES MARQUES, JOSE JOAO ***7910** L 98,276 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
MOLINA DIAZ, PATRICIA ***5064** L 108,906 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
MOLINA HERNANDEZ, JOSE MIGUEL ***3027** L 93,546 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
NIEBLAS TOSCANO, DAVINIA ***8486** L 89,450 6921 HOSPITAL DE UBEDA
OJEDA CLARO, ANA VICTORIA ***3118** L 103,881 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
OLMO RUIZ, MARIA ***6285** L 89,669 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
RAMOS ALAMINOS, CLARA ISABEL ***3277** L 100,900 4923 HOSPITAL DE BAZA
SANCHEZ LUQUE, JAVIER ***2817** L 114,396 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
SANCHEZ MARTINEZ, NESTOR MANUEL ***6600** L 111,853 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
SHUB SKORNIAKOV, MAXIM ***9652** L 103,343 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
VALERO ROSA, JOSE ***9013** L 102,672 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
VELARDE MUÑOZ, CONSOLACION ***0348** L 98,999 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
VIVAS VARGAS, ELOY ***7594** L 94,717 2923 HOSPITAL ALGECIRAS

Debe decir:

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA ESPECIALIDAD UROLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

PARRA LOPEZ, MARIA LORETO ***9378** L 138,095 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
SAEZ BARRANQUERO, FELIPE ***7251** L 129,791 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

PEDRAZA SANCHEZ, JOSE PABLO ***9120** L 128,93 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

BAUTISTA VIDAL, JOSE CARLOS ***0662** L 126,861 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
VALENCIA VERGARA, OSCAR ***5666** L 120,387 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
PASCUAL GELER, MANRIQUE ***4574** L 118,13 4923 HOSPITAL DE BAZA

MAZUECOS QUIROS, JAVIER ***7883** L 117,156 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

SANCHEZ LUQUE, JAVIER ***2817** L 114,396 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA

CORCHUELO MAILLO, CAROLINA ***2340** L 113,386 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

SANCHEZ MARTINEZ, NESTOR MANUEL ***6600** L 111,853 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
MOLINA DIAZ, PATRICIA ***5064** L 108,906 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL

CANDAU VARGAS-ZUÑIGA, FERNANDO ISIDRO ***0740** L 104,098 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED» 
OSUNA»

OJEDA CLARO, ANA VICTORIA ***3118** L 103,881 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
DOMINGUEZ VILLALON, MARIA ***3917** L 103,48 2924 HOSPITAL DE JEREZ
SHUB SKORNIAKOV, MAXIM ***9652** L 103,343 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
VALERO ROSA, JOSE ***9013** L 102,672 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
RAMOS ALAMINOS, CLARA ISABEL ***3277** L 100,9 4923 HOSPITAL DE BAZA
JIMENEZ LOPEZ, ISABEL ***7892** L 100,646 2924 HOSPITAL DE JEREZ
CANTERO MELLADO, JUAN ANDRES ***0706** L 99,015 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
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APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

VELARDE MUÑOZ, CONSOLACION ***0348** L 98,999 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
MENDES MARQUES, JOSE JOAO ***7910** L 98,276 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
LEON DELGADO, CRISTINA ***6573** L 97,785 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
VIVAS VARGAS, ELOY ***7594** L 94,717 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
CONDE GILES, ANGELA ***9643** L 94,714 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
MARTIN WAY, DAVID ALEJANDRO ***2379** L 94,523 4923 HOSPITAL DE BAZA
FLORES SIRVENT, LYDIA NATALIA ***1828** L 94,433 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
MOLINA HERNANDEZ, JOSE MIGUEL ***3027** L 93,546 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
DEL RIO GONZALEZ, SERGIO ***6644** L 93,267 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
OLMO RUIZ, MARIA ***6285** L 89,669 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
NIEBLAS TOSCANO, DAVINIA ***8486** L 89,45 6921 HOSPITAL DE UBEDA
ESPAÑA NAVARRO, RODRIGO ***5129** L 87,312 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA
DE LA TORRE TRILLO, FRANCISCO JAVIER ***8371** L 85,422 5922 HOSPITAL RIOTINTO
GONZÁLEZ CALIZ, CARLOS ***9580** L 84,063 5922 HOSPITAL RIOTINTO

Segundo. La presente disposición producirá efectos desde su firma.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente disposición en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.


